[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДРУЖНОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.04.2014 года                                                                                                               № 90

О внесении изменений в постановление

от 06 августа 2013 года №187  «О      наделении
должностных     лиц администрации
Дружногорского городского  поселения
полномочиями по     составлению     протоколов
об административных правонарушениях».

             Руководствуясь  Кодексом  РФ  об административных  правонарушениях, Законом Ленинградской области  от 13 октября 2006 года  № 116-оз  «О наделении  органов местного самоуправления  муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правонарушений»,  в  целях реализации на территории  МО Дружногорское городское  поселение  Закона Ленинградской  области от  02.07. 03  № 47-оз  «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального образования  Дружногорского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление главы администрации.
2. Приложение 1 (таблица) к постановлению главы администрации, в столбце «Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об административном правонарушении», читать в новой редакции:  «Должностные лица, осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства».
3. Добавить пункт 7
	  Нарушение порядка распоряжения объектами нежилого фонда, находящимися в собственности Ленинградской области или в муниципальной собственности, и порядка использования указанных объектов
	ч.2 статьи 3.1.
	Специалист, осуществляющий управление муниципальным имуществом

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5.    Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте муниципального образования Дружногорского городского поселения.

Глава администрации
Дружногорского городского поселения                                                 В.В. Володкович
Приложение 1
К постановлению администрации

 Дружногорского городского поселения
 От 18.04.2014 год   №90
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
Администрации Дружногорского городского  поселения,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
	№ п/п
	Правонарушение
	Норма Закона
Ленинградской области

№47-оз  02.07.2003
«Об административных правонарушениях»
	Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об административном правонарушении

	1.
	Нарушение правил содержания домашних животных
	Статья 2.2.
	Должностные лица, осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	2.
	Жестокое обращение  с животными
	Статья 2.3.
	Должностные лица, осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	3.
	Нарушение правил организации благоустройства, содержания и обеспечения  санитарного  состояния  территорий  городских  и сельских  поселений

	Статья 4.1.
	Должностные лица осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	4.
	Нарушение  правил содержания мест погребения
	Статья  4.2.
	Должностные лица, осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	5.
	Повреждение в городских и сельских поселениях зеленых насаждений, их самовольная, без разрешения, выданного уполномоченным органом, вырубка или перенесение в другие места, допущенные при застройке отдельных участков, имеющих к моменту строительства зеленые насаждения, а также непринятие гражданами и должностными лицами мер к охране находящихся в их ведении зеленых насаждений, небрежное к ним отношение -

	Статья 5.2.
	Должностные лица, осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	6.
	Нарушение землепользования и застройки
	Статья  9.1.
	Ведущий специалист  администрации - осуществляющий  регулирование  в сфере  землепользования  и застройки.

	7.
	  Нарушение порядка распоряжения объектами нежилого фонда, находящимися в собственности Ленинградской области или в муниципальной собственности, и порядка использования указанных объектов
	ч.2 статьи 3.1.
	Специалист, осуществляющий управление муниципальным имуществом